
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

23.12.2020                                                                                          10-П-1969  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 17 декабря 2020 года № 10, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2.  Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу  

с 17 декабря 2020 года по 16 декабря 2025 года. 

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 

науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента  

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по результатам заседания,  

проведенного 17 декабря 2020 года 



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 

приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника управления непрерывного 

профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 

 

 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

     А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского 

 автономного округа – Югры 

от 23.12.2020 № 10-П-1969 

 

 

Список педагогических работников,  

которым установлена высшая квалификационная категория 

 

1. Вингерт Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1  

г. Советский», Советский район; 

2. Игнатьева Татьяна Ивановна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

3. Хлыстова Лариса Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

4. Низенькая Юлия Валерьевна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», Белоярский район; 

5. Нор Ирина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4», г. Ханты-Мансийск; 

6. Федорова Наталия Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

7. Азизова Людмила Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 29, 

г. Сургут; 

8. Васненко Рузиля Таксимовна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 1», г. Нижневартовск; 

9. Мурзина Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

10. Домашова Лидия Владимировна, учитель, муниципальная 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

11. Османова Светлана Дадашевна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития ребёнка 

- детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях; 

12. Лила Нина Михайловна, воспитатель, муниципальное 



автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 

«Росток», г. Радужный; 

13. Галиева Альбина Альбертовна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 54 «Катюша», г. Нижневартовск; 

14. Рожновская Татьяна Евгеньевна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска детский сад № 15 «Солнышко»,  

г. Нижневартовск; 

15. Юнусова Лариса Франсовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

«Снежинка», г. Урай; 

16. Клюкина Ирина Аркадьевна, учитель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение муниципального образования город 

Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Нягань; 

17. Опалейко Ирина Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 

«Снежинка», г. Радужный; 

18. Баталова Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

19. Дорошенко Сергей Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 12, г. Урай; 

20. Хайруллина Рашида Габделбаровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Родничок», г. Радужный; 

21. Сидорук Лидия Оскаровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7  

«Жар-птица», г. Нижневартовск; 

22. Галимова Галина Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 83 «Жемчужина», г. Нижневартовск; 

23. Кликич Светлана Валентиновна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 48 «Росток», г. Сургут; 

24. Федосеева Галина Ивановна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

25. Созина Наталья Алексеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка», 

Октябрьский район; 

26. Новосёлова Людмила Анатольевна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа № 8 имени А.Н.Сибирцева, г. Сургут; 

27. Матвеева Марина Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

28. Гарипова Земфира Айратовна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

29. Костина Александра Леонидовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район; 

30. Уразаев Ирик Сагитович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12», г. Нижневартовск; 

31. Пузина Надежда Петровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Кораблик», Березовский район; 

32. Торсукова Наталья Александровна, воспитатель, казённое 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайский 

специализированный Дом ребёнка», г. Урай; 

33. Рашидова Мияфат Надировна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

34. Нуриахмитова Наиля Масхутовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

35. Горшкова Марина Николаевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 Героя имени Альшевского М.И.», 

Октябрьский район; 

36. Санин Дмитрий Николаевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

37. Коротовских Инга Валерьевна, педагог дополнительного 

образования, Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Лангепас; 

38. Булочкина Галина Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск; 

39. Абидова Дилора Аскаровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Центр развития ребенка - детский сад № 4 

«Веснянка», г. Нягань; 

40. Томина Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск; 



41. Венглевская Наталья Владимировна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

42. Викулина Алевтина Николаевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

43. Молодых Антонина Витальевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Югорск; 

44. Шалыгина Наталья Павловна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

45. Сурмятова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 6, г. Урай; 

46. Саяхова Ирина Ильгизовна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

47. Целикова Надежда Юрьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» п.Малиновский», Советский район; 

48. Добрынина Наталья Михайловна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

49. Рязанцева Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18»,  

г. Нижневартовск; 

50. Репина Анна Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12», г. Нижневартовск; 

51. Плюснин Евгений Владимирович, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

52. Гусак Людмила Павловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г. Нижневартовск; 

53. Шадрин Сергей Александрович, учитель, муниципальное 

казённое общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Октябрьский район; 

54. Егорова Ольга Ивановна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас; 

55. Кузнецов Олег Аркадьевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13», г. Нижневартовск; 

56. Сапожников Юрий Геннадиевич, преподаватель - организатор 



основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

57. Черненко Елена Брониславовна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

58. Тимакова Елена Валерьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детского сада № 38 «Домовенок», г. Нижневартовск; 

59. Ибрагимова Гузаль Наильевна, воспитатель, казенное 

образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

60. Полина Маргарита Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

61. Тепцова Наталья Михайловна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район; 

62. Болтенкова Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  

г. Ханты-Мансийск; 

63. Симонова Юлия Федоровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5, 

г. Пыть-Ях; 

64. Мартынюк Екатерина Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

65. Бондарева Ирина Дмитриевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 44 г. Сургут, г. Сургут; 

66. Новосёлова Татьяна Анатольевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

67. Пестрякова Елена Валерьевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский политехнический колледж», 

г. Нижневартовск; 

68. Терновая Алла Евгеньевна, учитель, муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Октябрьский район; 

69. Новосёлова Татьяна Анатольевна, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовск «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

70. Куварзина Лариса Владимировна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 40»,  

г. Нижневартовск; 

71. Тарханова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

72. Андырзянова Гульчачак Рафаиловна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

73. Ковалева Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

74. Данилов Александр Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 8 имени А.Н.Сибирцева, г. Сургут; 

75. Башукова Лариса Валерьевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж», 

г. Нижневартовск; 

76. Токарева Наталья Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут; 

77. Евстратова Елена Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов», г. Ханты-Мансийск; 

78. Попов Владимир Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов 

№ 10», г. Нефтеюганск; 

79. Голикова Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,  

г. Нижневартовск; 

80. Киктева Жанна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 6, г. Урай; 

81. Музалёва Татьяна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

82. Лобанов Клим Андреевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25», г. Нижневартовск; 

83. Яшкина Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

84. Баранова Ирина Львовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 6», г. Радужный; 

85. Якимович Ирина Ивановна, преподаватель, муниципальное 



бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

86. Чулакова Алла Валерьевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры «Югорский политехнический колледж»,  

г. Югорск; 

87. Енбаев Антон Николаевич, преподаватель - организатор основ 

безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Советский», Советский район; 

88. Звездина Флера Харисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа № 4», г. Нефтеюганск; 

89. Мухамадеева Зоя Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск; 

90. Бахлыкова Лилия Валерьевна, учитель, филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1» «Локосовская средняя школа - детский сад 

им. З.Т. Скутина», Сургутский район; 

91. Якимович Ирина Ивановна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

92. Селиверстова Валентина Петровна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6», г. Лангепас; 

93. Плескацевич Людмила Александровна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

94. Селиверстова Елена Борисовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 

«Белоснежка», г. Мегион; 

95. Санникова Оксана Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

96. Баймужикова Толеу Касымкановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

97. Абраженина Вера Савельевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Ханты-Мансийск; 

98. Созонова Екатерина Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район; 

99. Петрова Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономное 



общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 9», г. Мегион; 

100. Шафикова Ольга Петровна, преподаватель, муниципальное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»  

гп. Кондинское имени Александра Васильевича Красова, Кондинский район; 

101. Санникова Наталья Петровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», Ханты-Мансийск; 

102. Гордиенко Галина Николаевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 38 «Домовенок», г. Нижневартовск; 

103. Хоречко Надежда Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и развития»,  

г. Радужный; 

104. Бузник Наталья Владимировна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас 

105. Ильиных Лидия Михайловна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

106. Шакирова Фаниля Фанавиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов 

№ 10», г. Нефтеюганск; 

107. Устименко Татьяна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск; 

108. Забродина Вера Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

109. Куткужина Асель Аманкуловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21»,  

г. Урай; 

110. Бирюкова Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Исаевой», г. Нефтеюганск; 

111. Занина Ирина Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 6», г. Нефтеюганск; 

112. Саблина Наталья Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты - Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,  

г. Лангепас; 



113. Скавыш Наталья Наталья, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21»,  

г. Урай; 

114. Гогонова Галина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6, г. Урай; 

115. Родыгина Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

116. Быкова Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И. Яковлева, 

г. Урай; 

117. Новрузова Рамия Мирзаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

118. Баширова Гульнара Ямильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 32 «Брусничка», г. Нижневартовск; 

119. Упорова Марина Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

120. Кутельвас Людмила Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И. Яковлева, 

г. Урай; 

121. Синякова Инна Викторовна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 66 «Забавушка», г. Нижневартовск; 

122. Пономаренко Любовь Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск; 

123. Архипова Надежда Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

124. Сальникова Валентина Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

125. Панкова Резида Маликовна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

6», г. Лангепас; 

126. Джабасова Наталья Владимировна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж», 

Белоярский район; 

127. Манджеева Наталия Юрьевна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Нижневартовский район; 

128. Лыфарь Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

129. Сальникова Елена Алексеевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И. Яковлева, 

г. Урай; 

130. Антонова Ирина Константиновна, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

131. Гудим Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

132. Фирсенков Сергей Евгеньевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,  

г. Югорск; 

133. Богатова Ирина Валерьевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

134. Руднева Елена Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21»,  

г. Урай; 

135. Синёва Светлана Львовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств города Югорска», г. Югорск; 

136. Комарова Валентина Леонидовна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань «Детский сад № 9 «Белоснежка» 

комбинированного вида», г. Нягань; 

137. Букрина Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

138. Богатов Сергей Сергеевич, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

139. Ступицкая Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углублённым 

изучением предметом художественно-эстетического профиля»,  

г. Нижневартовск; 

140. Вахитова Рузиля Рудиновна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 «Белоснежка», г. Мегион; 

141. Семенова Татьяна Николаевна, учитель-дефектолог, 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай; 

142. Степанович Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

143. Любушкина Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

144. Исламова Римма Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск; 

145. Воробьева Фаина Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Варьёганская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

146. Ситник Оксана Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Нижневартовск; 

147. Выходцева Ольга Евгеньевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1», г. Покачи; 

148. Рахматуллина Зимфира Аскатовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

149. Ахметова Айсылу Марсовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

150. Ланых Екатерина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

151. Павловская Раиса Николаевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

152. Горбунова Любовь Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  

г. Нефтеюганск; 

153. Морозова Галина Борисовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай; 

154. Кайгородов Владимимр Николаевич, учитель, бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат»,  

г. Ханты-Мансийск; 

155. Свирина Вера Максимовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск; 



156. Чеберяк Владимир Николаевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,  

г. Нефтеюганск; 

157. Фатькова Наталья Дмитриевна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Сургут; 

158. Агафьина Ирина Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 

«Снежинка», г. Радужный; 

159. Юнусова Клара Мухаметовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Успех», г. Нижневартовск; 

160. Кеворкова Оксана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 45, г. Сургут; 

161. Рябова Светлана Сергеевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Покачи; 

162. Егорова Татьяна Анатольевна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

163. Дзюбенко Евгения Петровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

164. Муслухова Валерия Андреевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 

район; 

165. Суслова Ирина Львовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

п. Коммунистический», Советский район; 

166. Иванова Раиса Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя школа № 12, г. Сургут; 

167. Богатырева Наталья Владимировна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств города Югорска», г. Югорск; 

168. Киреева Наталья Анатольевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

169. Хакимова Эльмира Рафаиловна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 38 «Домовенок», г. Нижневартовск; 

170. Смирнова Светлана Александровна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

171. Пинчук Владимир Владимирович, преподаватель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская школа искусств», г. Лангепас; 

172. Черницына Ольга Владимировна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств  

для одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

173. Минаева Елена Алексеевна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия  

№ 6», г. Лангепас; 

174. Созонова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, Советский район; 

175. Теппеева Зухра Алиевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

г. Нижневартовска детский сад № 52 «Самолетик», г. Нижневартовск; 

176. Артемьева Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский  

естественно-научный лицей, г. Сургут; 

177. Касимова Жаныл Биляловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная 

школа № 3», Сургутский район; 

178. Присакарь Оксана Деферовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спектр», Нижневартовский район; 

179. Мардамшина Фидания Гайатовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Нягань; 

180. Предеина Наталья Михайловна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Кораблик», Березовский район; 

181. Кутлаева Ольга Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 

«Крепыш», г. Мегион; 

182. Туйгильдина Фания Фаатовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И. Яковлева, 

г. Урай; 

183. Волкова Раиса Сиражетдиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

184. Грищенко Наталья Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 32, г. Сургут; 

185. Науменко Ольга Николаевна, учитель, муниципальное 



автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Покачи; 

186. Чепелева Елена Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский», Советский район; 

187. Майер Ирина Александровна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

188. Майер Ирина Александровна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

189. Ильина Ольга Геннадьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств №3», г. Сургут; 

190. Мадалиева Зинаида Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 45, г. Сургут; 

191. Берникова Светлана Владимировна, учитель, частное 

общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская православная гимназия», 

г. Нефтеюганск; 

192. Белименко Ирина Николаевна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянтоская 

средняя общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

193. Боначева Елена Михайловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования « Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

194. Василенко Ольга Васильевна, методист, автономное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры « Югорский колледж-интернат олимпийского 

резерва», г. Ханты-Мансийск; 

195. Бутаева Тасмила Аслановна, социальный педагог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 

«Крепыш», г. Мегион; 

196. Лукина Людмила Петровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 5», г. Ханты-Мансийск; 

197. Нажалкина Елена Петровна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

198. Шумения Ирина Аркадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

199. Темешева Вера Васильевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

200. Федотов Сергей Георгиевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты–Мансийского 



автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

201. Волкова Екатерина Петровна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

202. Головок-Витанис Павел Николаевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 44, г. Сургут; 

203. Сергейчик Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

204. Терентьева Лариса Борисовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 32 «Брусничка», г. Нижневартовск; 

205. Габдрахманова Галина Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Радужный; 

206. Борисова Людмила Николаевна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

207. Бакланова Татьяна Юрьевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

208. Мушанова Гилян Валериевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

209. Адина Майя Витальевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

210. Козлова Ольга Георгиевна, учитель, Нефтеюганское районное 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская 

средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский район; 

211. Климова Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14», г. Нижневартовск; 

212. Мукашева Мария Сергеевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

213. Корнишин Игорь Владимирович, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа имени В.В.Андреева», г. Нефтеюганск; 

214. Муромцева Евгения Константиновна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»,  

г. Югорск; 

215. Гончарова Ольга Викторовна, преподаватель, бюджетное 



учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж»,  

г. Нягань; 

216. Казыбаева Жанна Чахметовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

217. Никифорова Елизавета Андреевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11»,  

г. Нижневартовск; 

218. Любимова Валентина Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» п. Унъюган, Октябрьский район; 

219. Петрунина Анна Александровна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,  

г. Нефтеюганск; 

220. Мельникова Татьяна Михайловна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

221. Денисюк Екатерина Сергеевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район; 

222. Житкевич Валерия Валерьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

223. Дмитриенко Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12, г. Сургут; 

224. Немченко Марина Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Нижневартовский район; 

225. Малышева Елена Викторовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств» филиал п. Пионерский, Советский район; 

226. Страхов Константин Михайлович, педагог дополнительного 

образования, Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 

спортивной и военно-патриотической подготовки детей и молодёжи»,  

г. Лангепас; 

227. Короткая Светлана Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут; 

228. Макарова Вера Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича, 



Березовский район; 

229. Звонарь Лидия Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 

«Колосок», г. Нефтеюганск; 

230. Коробова Надежда Петровна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

231. Апенкин Игорь Викторович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная 

школа № 3», Сургутский район; 

232. Ханова Юлия Раисовна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

233. Соскова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

234. Иванова Оксана Романовна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

235. Шарафутдинова Радмира Азатовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Зеленоборск», Советский район; 

236. Трушанова Татьяна Васильевна, учитель, муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

237. Фролова Ирина Николаевна, учитель, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

238. Кунакбаева Раушания Валиулловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,  

г. Нижневартовск; 

239. Седых Наталья Сергеевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

240. Ахмедьянов Фидан Фанисович, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1», г. Сургут; 

241. Сотникова Людмила Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

242. Горбунова Наталья Васильевна, преподаватель, бюджетное 



учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»,  

г. Югорск; 

243. Гейстонина Людмила Геннадьевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Игримский политехнический колледж», 

Березовский район; 

244. Филимонов Александр Александрович, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

245. Гразер Надежда Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского района 

«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск»,  

Ханты-Мансийский район; 

246. Лешукова Елена Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

247. Волкова Наталья Александровна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 23.12.2020 № 10-П-1969 

 

 

Список педагогических работников,  

которым установлена первая квалификационная категория 

 

1. Шевченко Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Пыть-Ях; 

2. Боровкова Валентина Павловна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 

район; 

3. Мартынюкова Анастасия Евгеньевна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

4. Сидорова Аделина Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск; 

5. Айсматуллина Алсу Калыниязовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», 

Березовский район; 

6. Чиркина Виктория Анатольевна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Сказка», Березовский район; 

7. Багателия Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

8. Пушкарева Елена Геннадьевна, педагог-психолог, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас; 

9. Закараева Аминат Нурдиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Сказка», г. Когалым; 

10. Хасанова Динара Ягануровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 

«Калинка», г. Сургут; 

11. Мазаева Саида Шагабутдиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск; 

12. Гусейнова Айгюн Идрис кызы, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Светлячок», Сургутский район; 

13. Тимофеенко Наталья Евгеньевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 «Умка», г. Урай; 

14. Гасанова Севиндж Тарверди кызы, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,  

г. Югорск; 

15. Дзюбан Анастасия Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,  

г. Югорск; 

16. Абдюшева Елена Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко», 

Кондинский район; 

17. Иващенко Елена Евгеньевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования г.Нягань «Начальная общеобразовательная 

школа №9», г. Нягань; 

18. Вамишеску Надежда Алексеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Игримский центр творчества», Березовский район; 

19. Чиркова Ольга Васильевна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кышик», Ханты-Мансийский район; 

20. Косаковская Ольга Петровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 86 

«Былинушка», г. Нижневартовск; 

21. Бабушкина Римма Константиновна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

22. Кузнецова Ирина Павловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны», г. Нефтеюганск; 

23. Васечкина Галина Адамовна, учитель, муниципальное (казенное) 

образовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательная 

школа, Кондинский район; 

24. Алиева Русуданна Гусейновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 86 

«Былинушка», г. Нижневартовск; 

25. Риттер Юлия Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

26. Шнайдер Надежда Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 3 «Теремок», г. Нягань; 



27. Снопик Светлана Ильинична, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

28. Чичварина Наталия Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка», 

Сургутский район; 

29. Пушкарева Татьяна Александровна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение «Мегионская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Мегион; 

30. Асулова Таисия Хейруллаховна, социальный педагог, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Покачи; 

31. Медведева Юлия Андреевна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 6»,  

г. Лангепас; 

32. Фахретдинова Фазима Фидагиевна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 40», г. Нижневартовск; 

33. Фролова Светлана Станиславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 5, г. Сургут; 

34. Устюжанина Снежана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

«Школа-сад № 7», г. Ханты-Мансийск; 

35. Плюснина Марина Юрьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

36. Шаврина Дина Тимиргазиевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальная автономная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. А.В.Ливна», Нижневартовский 

район; 

37. Крушинский Илья Анатольевич, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 22 «Планета детства», г. Ханты-Мансийск; 

38. Вечкитова Светлана Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича, Березовский район; 

39. Винокурова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1», г. Нефтеюганск; 

40. Ималова Кадрия Мавлидиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

41. Шведчикова Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» п. Малиновский», Советский район; 

42. Плотникова Наталья Леонидовна, учитель, Лангепасское 



городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1», г. Лангепас; 

43. Жжонова Инна Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 

«Умка», г. Урай; 

44. Скороходова Марина Федоровна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район; 

45. Карскова Светлана Владимировна, воспитатель, структурное 

подразделение муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» «Детский сад № 11 

«Улыбка», г. Мегион; 

46. Грабован Оксана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6, 

г. Сургут; 

47. Кузьмичева Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский детский 

сад комбинированного вида «Снежинка», Нижневартовский район; 

48. Кагарманова Резида Хамитовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 45 «Волчок», г. Сургут; 

49. Антипина Анастасия Анатольевна, учитель-дефектолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 24 «Космос», г. Сургут; 

50. Меджидов Агай Магомедзапирович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

51. Магамедова Маина Магамеднасировна, воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок», 

Нефтеюганский район; 

52. Сафонова Анна Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

53. Викулина Екатерина Сергеевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

54. Кудесова Татьяна Андреевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 - многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

55. Суппес Егор Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева, г. Сургут; 



56. Верёвкин Анатолий Андреевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

57. Понаморчук Алена Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Прометей», г. Югорск; 

58. Романенок Людмила Петровна, воспитатель, муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко», 

Кондинский район; 

59. Буреев Юрий Алексеевич, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

60. Апалькова Виктория Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

61. Мартынова Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15»,  

г. Нефтеюганск; 

62. Гилязова Надежда Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24, 

г. Сургут; 

63. Мишина Юлия Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 5», г. Ханты-Мансийск; 

64. Полтарина Наталья Георгиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа № 1», Нижневартовский район; 

65. Журтанова Жанна Бисимбековна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

66. Минибаева Марина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»,  

г. Урай; 

67. Набиева Светлана Тасбировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2  

- многопрофильная им. Е.И.Куропаткина», г. Нижневартовск; 

68. Курбанова Айгуль Фирдависовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»,  

г. Нижневартовск; 

69. Куклина Галина Васильевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Батово», Ханты-Мансийский район; 

70. Подгорная Мария Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Центр Творчества и Развития «Детвора» город Радужный 



муниципального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа — Югры городской округ город Радужный; 

71. Киртянова Анастасия Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9  

с углубленным изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск; 

72. Полянских Елена Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 32 «Белоснежка», г. Нефтеюганск; 

73. Сургутскова Инна Анатольевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Планета детства», г. Ханты-Мансийск; 

74. Рысляева Евгения Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 32, 

г. Сургут; 

75. Томпакова Елена Николаевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 44 «Золотой ключик», г. Нижневартовск; 

76. Лугина Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район; 

77. Ягодарова Снежана Эдуардовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,  

г. Югорск; 

78. Бакланов Евгений Леонидович, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты–Мансийского автономного округа – 

Югры «Урайская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», г. Урай; 

79. Попова Ольга Григорьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1», г. Нефтеюганск; 

80. Кочнева Анастасия Юрьевна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

союза Николая Ивановича Сирина», Октябрьский район; 

81. Самчинский Игорь Ростиславович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Мегионский политехнический колледж»,  

г. Мегион; 

82. Дятленко Юлия Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Новоаганская очно-заочная школа», 

Нижневартовский район; 

83. Гавриличева Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

84. Кулибекова Эльмира Сапиюллаевна, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Светлячок», Сургутский район; 

85. Еремеева Маргарита Сергеевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» города Когалыма; 

86. Малышева Наталья Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств» города Когалыма; 

87. Тангатарова Разина Варисовна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Когалыма «Сказка», г. Когалым; 

88. Шурупова Ольга Михайловна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» города Когалыма; 

89. Бикушев Евгений Витальевич, учитель, казенное образовательное 

учреждение «Урайская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Урай; 

90. Котляренко Наталия Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск; 

91. Николаева Юлия Флорисовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

92. Никитина Феодосия Михайловна, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Лангепасский 

политехнический колледж», г. Лангепас; 

93. Никитина Феодосия Михайловна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Лангепасский политехнический колледж»,  

г. Лангепас; 

94. Мирзаханов Ильнур Фидратович, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

95. Долгополова Галина Анатольевна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский», Ханты-Мансийский 

район; 

96. Янузакова Фатима Тагировна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад 

«Родничок» комбинированного вида, г. Пыть-Ях; 

97. Лазарева Татьяна Ананьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4, 

г. Пыть-Ях; 



98. Губская Наталья Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

99. Филиппова Александра Георгиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», Белоярский район; 

100. Микушина Марина Олеговна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия», г. Югорск; 

101. Рожкова Наталия Анатольевна, преподаватель, муниципальная 

бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 

искусств» гп. Приобье, Октябрьский район; 

102. Полюдова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 9», г. Нефтеюганск; 

103. Климова Елена Петровна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Октябрьский район; 

104. Семесько Анна Владимировна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

105. Масликова Оксана Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени  

Ф.К. Салманова, г. Сургут; 

106. Габдрахманов Валерий Ринатович, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Советская детская школа искусств», Советский район; 

107. Купина Надежда Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский», 

Белоярский район; 

108. Соболевская Ольга Викторовна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас 

109. Невенкина Оксана Ивановна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Советский политехнический колледж», 

Советский район; 

110. Петерс Евгения Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению 

развития детей № 8 «Росинка», г. Нягань; 

111. Орлова Ирина Степановна, преподаватель, филиал 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 



«Советская детская школа искусств» в г.п. Пионерский, Советский район; 

112. Ольховская Алла Олеговна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

113. Куксенко Дарья Павловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 10 «Белочка», г. Нижневартовск; 

114. Батурина Марина Игорьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

«Снежинка», г. Урай; 

115. Протасова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» города Когалыма; 

116. Ганеева Мария Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска детский сад № 62 «Журавушка»,  

г. Нижневартовск; 

117. Задорожная Алёна Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Нижневартовский район; 

118. Атаманчук Алла Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа № 1, Березовский район; 

119. Рыбьякова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п.Зеленоборск, Советский район; 

120. Кулешова Елена Юрьевна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

121. Аширбакиева Нелли Марсельевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

«Планета детства», г. Ханты-Мансийск; 

122. Иванченко Изабелла Денисовна, преподаватель - организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», г. Нижневартовск. 


